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CONVOCATORIA N° 2021-1-031-VILLAVICENCIO

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS
HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE

VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE

VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”

INFORME DEFINITIVO EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

FECHA DE PUBLICACION 7 DE FEBRERO DE 2022

De conformidad con lo establecido en el numeral 5.1.6 “Respuesta a las Observaciones presentadas al Informe de Evaluacion
y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y Publicacion del Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje
(Orden De Elegibilidad) y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluacion
Econdmica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificacion de requisitos habilitantes:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron siete (7) propuestas
para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

Ne PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO
(Segiin Orden Acta de Cierre) PRURAL
1. INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS
2. JUDITH PEREA CHALA JUDITH PEREA CHALA
INGEPLAN.CO SAS
3 CONSORCIO IST gng_UCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S - SOLINPRO

TERRA INGENIEROS CIVILES S.A.S
DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ

4. CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021

JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIAS.A.S.

5. CONSORCIO RURAL JP )
PROYECTOS Y DISENOS S.AS.

6. COTES INFRAESTRUCTURA SAS COTES INFRAESTRUCTURA SAS

AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
1. CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO

JUAN CARLOS JAIMES ACERO
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El dia diecisiete (17) de enero de dos mil veintidés (2022), se publicd el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

PAHdeicomiso Casa Digna Mida Digna

Fiduciaria Bogota (

Findeter

Banca de Desarrollo Territorial

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

No. I NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 INPLAYCO SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO IST CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 CONSORCIO RURAL JP NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
6 COTES INFRAESTRUCTURA SAS NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO GABRIELA
7 VILLAVICENCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Durante el término comprendido desde el 18 al 19 de enero de dos mil veintidos (2022), algunos proponentes presentaron
documentos de subsanacion al correo electronico casadigna@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME

consolidacién del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes publicado el 24 de enero de 2022.

Como consecuencia de la habilitacion de seis (06) proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Econdmica, el veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022) a las 11:00 am.

Sin embargo, Unicamente fueron objeto de evaluacioén econémica cinco (5) propuestas, de conformidad con el alcance al informe

definitivo de requisitos habilitantes.

El 25 de enero de 2022, se public6 ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES, de conformidad
en el numeral 3.32 AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, motivado en que el PROPONENTE CONSORCIO RURAL JP fue
rechazado por incurrir en la causal del numeral 1.37 de los términos de referencia “8. Cuando curse en contra del proponente,
sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio 0 union temporal, sus representantes legales o
apoderados, miembros de junta directiva e inclusive socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas, procesos judiciales
relacionados con delitos contra la administracién publica y/o corrupcion que pueden generar un riesgo reputacional y de buena
administracion para FINDETER o la contratante, de conformidad con la consulta que al respecto se efectie en el Sistema g
Administracion de Riesgos de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo — SARLAFT — COMPLIANCE”.

5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

|| En ese sentido, el consolidado de proponentes habilitados es de la siguiente forma:
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No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 INPLAYCO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO IST CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4(CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 CONSORCIO RURAL JP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6/ COTES INFRAESTRUCTURA SAS RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO

CONSORCIO GABRIELA
7 VILLAVICENCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4, APERTURA DE SOBRE 2 - PROPUESTA ECONOMICA
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PAHdeicomiso Casa Digna Mida Digna
No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 INPLAYCO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO IST CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4|CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 CONSORCIO RURAL JP RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
6]/ COTES INFRAESTRUCTURA SAS RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO GABRIELA
7 VILLAVICENCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. NOMBRE DEL PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia
1 INPLAYCO SAS No incurre en concentracion
2 JUDITH PEREA CHALA No incurre en concentracion
3 CONSORCIO IST No incurre en concentracion
4 CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021 No incurre en concentracion
5 CONSORCIO RURAL JP No incurre en concentracion
6 COTES INFRAESTRUCTURA SAS No incurre en concentracion
7 CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO No incurre en concentracion

7. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El informe fue publicado el 31 de enero de 2022, bajo los siguientes criterios:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaréa la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 5.1.1., Subcapitulo |1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econdmica de las propuestas

habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los ranggg

establecidos...” en los Términos de Referencia.
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“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitic web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia que rige para el dia veintiséis (26) de enero de 2022
fue de TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($3987.32); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES
HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obbenido
Director de Intervestari Heles
Evaluacién Ecanmica orm con i i Apoyo.a laindustria nacional Pustzje Obtenida
Orden segin Puntaje Proponents Valor Propuesta Ecomémica o 2l miniemsy
(MAX 50 PUNTOS) Secad (MAX 26 PUNTOS) IMAX 20 PUNTOS) A 10 PUNTOS)

1 PROPONENTE N'3: CONSORCIOIST $320.507.038,00 49.7785037 200000000 20,0000008 10,0000000 87785037
2 PROPOMENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA §310.343.371,00 49,5087689 T 20,0000008 10,0000000 93, 5087680
3 Wa: VILLS 221 §31B.578.676,00 434800004 200000000 20,0000000 10,0000000 93,4800004
4 PROPONENTE N*1: INPLAYCO SAS. $324.164.276,00 49,3045459 0 DO00000 20,0000000 10,0000000 33.3043459
5 PROPOMENTE H°7: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCID $315.852.371,00 43,0565647 T 20.0000008 10.0000000 FRETEIEAT
|Observacitn:
[No se aplican numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

[Como resultado de la Evaluaditn Econdmica, se ens en primer orden e elegiilidad al praponenta Mo 3 - CONSORCIO IST con un puniaje de %43, 77795037 y un valor afertado de § 320.507.068,00.

Los proponentes podian presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdémica y asignacion de puntaje publicado
el hasta el dia primero (1) de febrero de dos mil veintidés (2022) a las 5:00 pm, al correo electrénico

casadigna@findeter.gov.co. Durante dicho periodo, no se recibieron observaciones.

Para constancia, se expide el dia siete (7) de febrero de dos mil veintidos (2022).
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FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S.

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

VALOR PRESENTADO EN LA

VALOR CORREGIDO

OFERTA
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 332.476.180,00 332.476.180,00)
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 2,5% 2,50% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE
= %- 9
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEE= PE x (100%- PD)/100% $ 324.164.276,00 324.164.276,00)
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 8.311.904,00 8.311.904,00]
VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO VERIFICACION MiNIMO | VERIFICACION MAXIMO
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA| 324.164.276,00 315.852.371,00 332.476.180,00 CUMPLE CUMPLE

(OBSERVACIONES:

Como resultado de la verificacion de la oferta econdmica se tiene que no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La oferta econdmica se encuentra entre los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

VALOR PRESENTADO EN LA

VALOR CORREGIDO

OFERTA

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 332.476.180,00 332.476.180,00

PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 3,95% 3,95% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE

= %- 9
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEE= PE X (100%- PDY100% | ¢ 319.343.371,00 319.343.371,00)
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 13.132.809,00 13.132.809,00
VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO VERIFICACION MINIMO | VERIFICACION MAXIMO
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA 319.343.371,00 315.852.371,00 332.476.180,00 CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

Como resultado de la verificacion de la oferta econdmica se tiene que no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La oferta econdmica se encuentra entre los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA
CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS

ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

VALOR PRESENTADO EN LA

VALOR CORREGIDO

OFERTA
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 332.476.180,00 332.476.180,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 3,600% 3,60% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE
£ £ = 0~ 0,
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEES PE X (100%- PD)/100% $ 320.507.038,00 320.507.038,00)
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 11.969.142,00 11.969.142,00)
VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO VERIFICACION MINIMO | VERIFICACION MAXIMO
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA 320.507.038,00 315.852.371,00 332.476.180,00 CUMPLE CUMPLE

(OBSERVACIONES:

Como resultado de la verificacion de la oferta econdmica se tiene que no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La oferta economica se encuentra entre los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°4: CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

VALOR PRESENTADO EN LA
OEERTA VALOR CORREGIDO
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 332.476.180,00| $ 332.476.180,00)
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 4,1800% 4,18% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE
£ £ = 0%~ 0,
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEES PE X (100%- PD)/100% $ 318.578.675,68| $ 318.578.676,00)
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 13.897.504,32| $ 13.897.504,00)
VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO VERIFICACION MINIMO | VERIFICACION MAXIMO
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA| ¢ 318.578.676,00 315.852.371,00 332.476.180,00 CUMPLE CUMPLE

(OBSERVACIONES:
Como resultado de la verificacion de la oferta economica se tiene que se le efectiia ajuste por redondeo y correccion aritmética de $ 0,32 por lo que la oferta corregida corresponde a $318.578.676,00.

La oferta econdmica se encuentra entre los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°7: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

VALOR PRESENTADO EN LA
SRERTA VALOR CORREGIDO
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 315.852.371,00[ $ 332.476.180,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 5% 5,00%) PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE
. . = 0/~ )0,
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEES PEX (100%- PD)100% | ¢ 300.059.752,00 $ 315.852.371,00
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 15.792.619,00| $ 16.623.809,00,
VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO VERIFICACION MiNIMO _ [ VERIFICACION MAXIMO
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA| $ 315.852.371,00 315.852.371,00 332.476.180,00 CUMPLE CUMPLE

(OBSERVACIONES:

Como resultado de la verificacion de la oferta econdmica se tiene que se le efectiia ajuste por correccion aritmética de $ 15.792.619, teniendo en cuenta que se corrigio el presupuesto estimado de la convocatoria, su propuesta economica varia en $ 15.792.619,00
encontrandose entre los valores minimos y maximos de la convocatoria.




INFORME EVALUACION ECONOMICA

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:
Proponentes:

CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES
HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA
CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

28/01/2022

PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S.

PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA

PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST

PROPONENTE N°4: CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021

PROPONENTE N°7: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO

Propuesta Econémica

PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST

Valor Unitario Maximo del POE | PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S.

Descripcion Presupuesto Oficial Estimado Valor Unitario Minimo del POE CHALA
VALOR TOTAL OFERTADO
332.476.180,00 315.852.371,00 332.476.180,00 324.164.276,00 319.343.371,00 320.507.038,00
CORREGIDO ’ \ ’ \ \ \
VALOR TOTAL OFERTADO $ 324.164.276,00 $ 319.343.371,00| $ 320.507.038,00
$ $ $

PROPONENTE N°4: CONSORCIO

PROPONENTE N°7: CONSORCIO

VILLAVICENCIO D&L 2021 GABRIELA VILLAVICENCIO
$ 318.578.676,00| $ 315.852.371,00
$ 318.578.675,68 $ 300.059.752,00
$ 0,32 $ 15.792.619,00

Observacién: Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se tiene que:

Al proponente No 4- CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021 se le efectda correccién aritmética de $ 0,32 por lo que la oferta econémica corregida corresponde a $318.578.676,00.

Al proponente No 7- CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO se corrigi6 el presupuesto estimado de la convocatoria, por lo que su oferta econémica varia en $ 15.792.619,00 pasando de

$300.059.752 a $315.852.371.

Todas las demas propuestas habilitadas se encuentran entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S.

OFRECER UN DIRECTOR DE
INTERVENTORIA CON MAYOR
DEDICACION AL MiNIMO
ESPECIFICADO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Ofrecer un director de interventoria para fase 2 con
dedlca.clon minima adicional del 15 A - 20,0000000
Ofrecer un director de para fase 2 con dedicacion X

minima adicional del 30 %

PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA

OFRECER UN DIRECTOR DE
INTERVENTORIA CON MAYOR
DEDICACION AL MiNIMO
ESPECIFICADO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Ofrecer un director de interventoria para fase 2 con
dedlcgmon mlmma ad|C|onf':1I del 15 % 20,0000000
Ofrecer un director de interventoria para fase 2 con X

dedicacion minima adicional del 30 %

PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST

OFRECER UN DIRECTOR DE
INTERVENTORIA CON MAYOR
DEDICACION AL MiNIMO
ESPECIFICADO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Ofrecer un director de interventoria para fase 2 con
dedlcgmon mlnlma adlcwnf«zl del 15 % 20,0000000
Ofrecer un director de interventoria para fase 2 con X

dedicacion minima adicional del 30 %

PROPONENTE N°4: CONSORCIO VILLAVICENCI

O D&L 2021

dedicacion minima adicional del 30 %

OFRECER UN DIRECTOR DE = COdNDI(t:IO: Dli CUMtPL'IMIEN'I'fO - Seleccion PUNTOS
INTERVENTORIA CON MAYOR rece:j ugl |re.<': or ’elln ervde.n. ona} galra; a:‘e con
DEDICACION AL MINIMO edicacion minima adicional del 15 % 20,0000000
ESPECIFICADO Ofrecer un.dlre.(':tor Qellnterve‘n.tona para fase 2 con X
dedicacion minima adicional del 30 %
PROPONENTE N°7: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO
CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
OFRECER UN DIRECTOR DE
INTERVENTORIA CON MAYOR ; . ]
DEDICACION AL MINIMO Ofrecer un.dlre.(':tor Qellnterve‘n.tona para fase 2 con
dedicacion minima adicional del 15 %
ESPECIFICADO 20,0000000
Ofrecer un director de interventoria para fase 2 con X




Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No. CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO
Objeto: DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE

VILLAVICENCIO - META”.

Fecha de diligenciamiento: 28/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 1

Proponente: INPLAYCO S.AS.
GONZALO LIEVANO HOYOS

Representante Legal: C.C.: 19.100.962

Verificacion de Requisitos Experiencia Especifica Adicional

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre 2Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NIToCC Participacion en la p prop (C io o UT) (SINO)
aplique
1 INPLAYCO S.AS. 860.524.168-8 100,00% Sl

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes para cada grupo, mediante maximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes
condiciones:

+ INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Con contratos terminados y ejecutados tnicamente en territorio colombiano, en los cuales la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas, mejoradas o intervenidas mediante los contratos aportados|
debera ser igual:

EXPERIENCIA ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:
Numero de Unidades de Viviendas aportadas 599/2017 714,00
1. Si el proponente presenta un nimero de 56 viviendas adicionales 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales TOTAL 714,00

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.
Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2, so pena de que no sean tenidos en
cuenta al momento de otorgar puntaje.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calificacion quej
otorga puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 2. 10PUNTOS 56

(Unidades de Vivienda)

UN
20 PUNTOS 111

8de21



Contrato 1: No

599/2017

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, SOCIAL Y PRESUPUESTAL DE LOS PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 30/11/2018 (Unidades de Vivienda) (UN) 714,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 9.063.216.047
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 11601,04
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) L 11601,04
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
) e . PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O INPLAYCO S.AS.
(%) NATURAL
El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
Folio 009: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por la SECRETARIA DE GESTION CORPORATIVA Y CID DE LA SECRETARIA DISTRITAL DEL
Observaci ylo Requerimi Técnicos HABITAT debidamente suscrito, en donde acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.
Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 714 viviendas.

9de21



Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No. CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
Obieto: CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
Jeto: MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META".
Fecha de diligenciamiento: 28/01/2022
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 2
Proponente: JUDITH PEREA CHALA
JUDITH PEREA CHALA
Representante Legal: C.C.: 26.258.012

Verificacion de Requisitos Experiencia E i0a Adicional

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre ¢Aporta Experiencia Especffica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NIToCC Participacion en la p prop (C: io o UT) (SINO)
aplique
1 JUDITH PEREA CHALA 26.258.012 100,00% Sl

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes para cada grupo, mediante méximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes|
condiciones:

+ INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Con contratos terminados y ejecutados Unicamente en territorio colombiano, en los cuales la sumatoria de las viviendas construidas, i adecuadas, 1 mejoradas o intervenidas mediante los contratos aportados
debera ser igual:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
RRCRONENTE: 00C-049-96. 27300

Numero de Unidades de Viviendas aportadas
1. Si el proponente presenta un niimero de 56 viviendas adicionales 03/03/97. 83,00 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales

TOTAL 356,00

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.
Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2, so pena de que no sean tenidos en|
cuenta al momento de otorgar puntaje.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calificacion que|
otorga puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 2. 10PUNTOS 56

(Unidades de Vivienda)

UN
20 PUNTOS M




Contrato 1: No

0CC-049-96.

Objeto: NTERVENTORIA DE CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BASICO DE VIVIENDA RURAL, EN LOS MUNICIPIOS DE JURADO Y BOJAYA - CHOCO.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 25/06/1997 (Unidades de Vivienda) (UN) 273,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.295.000.000
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 7528,85
Valor Contrato Ejecgtadg (?MMLV) afectado por el 376443
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
‘ o . PARTICIPACION 5 TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O JUDITH PEREA CHALA
(%) NATURAL

Observaci ylo Requerimi

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 7: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por CORPES DE OCCIDENTE debidamente suscrito, en donde acredita niimero de contrato, objeto del
contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.

Folio 8: ACTA DE RECIBO FINAL Y LIQUIDACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por CORPES DE OCCIDENTE debidamente suscrito, en donde acredita nimero
de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 273 viviendas.

Contrato 2: No 03/03/97.
Objeto: INTERVENTORIA DEL PROYECTO DE VIVIENDA RURAL DE LAS LOCALIDADES HUACA, NABUGA Y EL BRAZO DEL PROGRAMA "VIVIR MEJOR" DE LA CAJA AGRARIA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 29/08/1997 (Unidades de Vivienda) (UN) 83,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 8.100.000
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 47,09
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 4709
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
’ e . PARTICIPACION o TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O JUDITH PEREA CHALA
(%) NATURAL
El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
Folio 9: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por el MUNICIPIO DE BAHIA SOLANO debidamente suscrito, en donde acredita nimero de contrato, objeto
) . R del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.

Obser ylo Requer T

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 83 viviendas.




Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No. CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”".

Objeto:

Fecha de diligenciamiento: 28/01/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
3

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

CONSORCIO 1.S.T

JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE
C.C.: 80.854.607

E iancia Ei i A dinional

Verificacién de R

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre . - -
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NIToCC Participacion en la p prop! (C io o UT) ¢hporta Exp?;;sg)a S pediic
aplique
1 INGEPLAN.CO S.AS. 800.169.622-1 40,00% Sl
2 TERRA INGENIEROS CIVILES S.A.S 860038275-3 30,00% Sl
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S- o
3 SOLINPRO SAS 900.336.571-1 30,00% NO

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes para cada grupo, mediante méximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes|
condiciones:

+ INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Con contratos terminados y ejecutados tnicamente en territorio colombiano, en los cuales la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas, mejoradas o intervenidas mediante los contratos aportados|
debera ser igual:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: SN 100,00

Numero de Unidades de Viviendas aportadas

1. Si el proponente presenta un numero de 56 viviendas adicionales SN 374,00 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales
TOTAL 474,00

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.
Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2, so pena de que no sean tenidos en|
cuenta al momento de otorgar puntaje.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calificacion que|
otorga puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 2. 10 PUNTOS 56 N

(Unidades de Vivienda) 20 PUNTOS "




Contrato 1: No

SN

LA INTERVENTORIA EN LOS ASPECTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES DEL PROYECTO RESGUARDO DE PASTAS, DEL MUNICIPIO DE ALDANA, DEPARTAMENTO NARINO, DE

Objeto: ACUERDO CON LA PROPUESTA PRESENTADA Y DEMAS DOCUMENTOS DEL CONTRATO.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 4/02/2004 (Unidades de Vivienda) (UN) 100,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 51.689.600
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 423,51
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) RN 42351
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
_— . PARTICIPACION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA

P taje de Part | contrato ref ! 9 P INGEPLAN. LAS.

orcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O G COS.AS

(%) NATURAL

Obser ylo Requerimi

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 310-311: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. debidamente suscrito, en donde acredita objeto del contrato, fecha de

terminacion, valor ejecutado y se valida la interventoria a la construccién de 100 unidades de viviendas de interés social rural VISR.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 100 viviendas.

Contrato 2: No

SN

Objeto:

INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE LA MANZANA D DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA URBANIZACION CARLOS LLERAS RESTREPO EN LA CIUDAD DE SANTAFE DE BOGOTA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Obser ylo Requerimi Té

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
20/10/1995 (Unidades de Vivienda) (UN) 374,00
$ 202.351.294
1701,37
1701,37
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE'DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
CONTRATOEJEGUTADD | "% | EXPERENGIA PERSONA URIDICAO TERRA MCEMERDS CVLES 605
(%) NATURAL

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 302-303: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por el FONDO NACIONAL DE AHORRO debidamente suscrito, en donde acredita nimero del contrato, objeto del

contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 374 viviendas.




Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No. CONVOCATORIA No 2021--031-VILLAVICENCIO
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
Objeto: CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO
Jeto: DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”".
Fecha de diligenciamiento: 28/01/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 4
Proponente: CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021.
Renresentante Legal DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
P & CC.: 65634454
6n de Requisit ienci ifica Adicional
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre . A )
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢hporta EXP?;;;Z'; Ezpeciical
aplique
1 DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS 65.634.454 50,00% NO
2 LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ 1.032.430.210 50,00% sl

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes para cada grupo, mediante maximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes|
condiciones:

+ INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Con contratos y €j U en territorio i en los cuales la sumatoria de las viviendas ampliadas, mejoradas o intervenidas mediante los contratos aportados debera sel
igual:
EXPERIENCIA ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:
Numero de Unidades de Viviendas aportadas COT-022-2019. 336,00
1. Si el proponente presenta un nimero de 56 viviendas adicionales 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales TOTAL 336,00
Nota 1: Todos los contratos validos para la itacion de la i deben haber sido ej en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.

Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2, so pena de que no sean tenidos en cuenta all
momento de otorgar puntaje.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calificacion que otorgal
puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 2. 10 PUNTOS 56

(Unidades de Vivienda)

20 PUNTOS m




Contrato 1: No

COT-022-2019.

Objeto:

PROYECTO ZAFIRO DE ALAMEDA DEL RIO, EN BARRANQUILLA ATLANTICO.

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIV A, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA, PARA LA CONSTRUCCOON DE LA ESTRUCTURA Y URBANISMO DEL

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
16/04/2020 (Unidades de Vivienda) (UN) 336,00
$ 385.600.400
#{VALOR!
PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION o TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O LAURA MICHELL L OGREIRA GONZALEZ.
(%) NATURAL

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 310-311: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por CONCRETO URBANO S.A.S. debidamente suscrito, en donde acredita nimero del contrato, objeto del contrato,

fecha de terminacion, valor ejecutado y se valida la interventoria a la construccion de 336 unidades de viviendas.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 336 viviendas.




Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No. CONVOCATORIA No 2021--031-VILLAVICENCIO
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
Objeto: CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO
Jeto! DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”".
Fecha de diligenciamiento: 28/01/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 7
Proponente: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO.
Renresentante Legal JUAN CARLOS JAIMES ACERO
P & CC: 91514205

6n de Requisi ienci ifica Adicional

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre . A )
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢hporta EXP?;;;Z'; Ezpeciical
aplique
1 AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES 900.753.938-9 70,00% NO
2 JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205 30,00% sl

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes para cada grupo, mediante maximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes|
condiciones:

+ INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Con contratos y €j U en territorio i en los cuales la sumatoria de las viviendas ampliadas, mejoradas o intervenidas mediante los contratos aportados debera sel
igual:
EXPERIENCIA ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:
Numero de Unidades de Viviendas aportadas 044-2007. 200,00
1. Si el proponente presenta un nimero de 56 viviendas adicionales 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales TOTAL 200,00
Nota 1: Todos los contratos validos para la itacion de la i deben haber sido ej en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.

Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2, so pena de que no sean tenidos en cuenta all
momento de otorgar puntaje.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calificacion que otorgal
puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 2. 10 PUNTOS 56

(Unidades de Vivienda)

20 PUNTOS m




Contrato 1: No

044-2007.

Objeto:

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE 100 MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA URBANOS Y 100 MEJORAMIENTOS Y 100 MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA RURALES EN EL MUNICIPIO DE YONDO

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos

ANTIOQUIA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
28/12/2010 (Unidades de Vivienda) (UN) 200,00

$ 97.250.000

188,83

188,83

PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
COMMATOEIEAMO0 | "™ | ExpERENGA OPERBORAARBION D U GARLOS JANES ACERD
(%) NATURAL

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 4: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por el MUNICIPIO DE YONDO-ANTIOQUIA debidamente suscrito, en donde acredita nimero del contrato, objeto del

contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y se valida la faala de 200

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 200 viviendas.

de unidades de viviendas.




PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Cuando el proponente oferte servicios de
origen extranjero

PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Para los bienes, servicios y oferente nacionales o
aquellos considerados nacionales con ocasion de X
Jla existencia de tratado o convenio internacionall
ratificado por Colombia que asi lo determine. 10,0000000

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Cuando el proponente oferte servicios de
origen extranjero

PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Para los bienes, servicios y oferente nacionales o
aquellos considerados nacionales con ocasién de X
Jla existencia de tratado o convenio internacionall
ratificado por Colombia que asi lo determine. 10,0000000

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Cuando el proponente oferte servicios de
origen extranjero

PROPONENTE N°4: CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Para los bienes, servicios y oferente nacionales o
aquellos considerados nacionales con ocasién de X
Jla existencia de tratado o convenio internacionall
ratificado por Colombia que asi lo determine. 10,0000000

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Cuando el proponente oferte servicios de
origen extranjero

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Para los bienes, servicios y oferente nacionales o
aquellos considerados nacionales con ocasién de X
Jla existencia de tratado o convenio internacionall
ratificado por Colombia que asi lo determine. 10,0000000

PROPONENTE N°7: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Cuando el proponente oferte servicios de
origen extranjero

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Para los bienes, servicios y oferente nacionales o
aquellos considerados nacionales con ocasion de X
lla existencia de tratado o convenio internacional]
tificad Colombi i lo determine.
ratificado por Colombia que asi lo determine 10,0000000




Tasa de cambio representativa del mercado (TRM)
1.1.2. Serie histérica para un rango de fechas dadoiperiodicidad diaria

Informacion disponible desde el 27 de noviembre de 1991.

Ver como: Tabla: TRM w

Fecha
(dd/mm/aaaa) | TRM(COP/USD)

26/01/2022 $ 3.987,32

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia ( www.superfinanciera.gov.co ).

CRONOGRAMA
25 de enero de 2022
Apertura Sobre No. 2 — Propuesta para la calificacién y| Hora: 11:00 a.m.
evaluacion las propuestas habilitadas. Los proponentes habilitados deberan participar a través

de teleconferencia (Microsoft Teams).
Publicacion del Informe de evaluacion y asignacion de | El 31 de enero de 2022

puntaje (orden de elegibilidad)
Plazo para presentar observaciones al informe de|Hasta el 1 de febrero de 2022 a las 5:00 pm, a través del
evaluacion y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) | correo electronico casadigna@findeter.gov.co
Publicacion del informe definitivo de evaluacion y asignacion | EI 7 de febrero de 2022

de puntaje (orden de elegibilidad)
Publicacion del acta de seleccion del CONTRATISTA o | El 8 de febrero de 2022
declaratoria de desierta, sequn corresponda

Para constancia, se expide a los veinticinco (25) dias del mes de enero de dos mil veintidds (2022).

Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado {TRM) gue rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura

del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad

con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo a los rangos
establecidos en el cuadro que se presenta a continuacion:

{m"é'iﬂgﬁa NUMERO METODO
De0dad 1 Media antméalica
De25a49 2 Media aritmética alta
De 50a74 3 Media geomérica
De75a99 4 Menor valor




CONVOCATORIA N° 2021-1-031 VILLAVICENCIO

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

RANGO - -
(INCLUSIVE) NUMERO METODO
De00a24 1 Media aritmética
DATOS EVALUACION ECONOMICA VER TABLA DE RANGO E: gg : ;i i M;g';:me”;ﬁ';anﬂa
Media geometrica |
TRM: 26/01/2022 3987.32 MEDIA ARITMETICA (1): $319.689.146,40 2 De75a99 4 Menor valor
Presupuesto: $332.476.180,00 P. MAYOR: 324.164.276,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $321.926.711,20 32
Fecha evaluacién: ~ 28/01/2022 P. MENOR: 315.852.371,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $319.677.665,14 32 NUMERG ETo00
MENOR VALOR (4): $315.852.371,00 1 Media aritmética
. 2 Media aritmética alta
Metodo de PONDERACION: PRI Aol LA LU (o WV N 7:Y 2 3 Media geométiica
4 Menor valor
PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA
PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1 Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAIJE Ayuda Vmax
PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S. S 324.164.276,00 48,60 49,3049459 48,60 48,72 49,3049459 324.164.276,00
PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA S 319.343.371,00 49,95 49,5987689 49,95 49,45 49,5987689
PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST $ 320.507.038,00 49,74 49,7795037 49,74 49,27 49,7795037
PROPONENTE N°4: CONSORCIO
.578. 49,4800004
VILLAVICENCIO D&L 2021 $ 318.578.676,00 49,83 | 49,4800004 49,83 49,57 49,4800004
PROPONENTE N°7: CONSORCIO GABRIELA
315.852.371,00 49,0565647
VILLAVICENCIO $ 49,40 | _ 49,0565647 49,40 50,00 49,0565647
| $ 1.598.445.732,00
n= 5,00
MEDIA ARITMETICA (1)= $319.689.146,40
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 319.689.146,40
Vmax= 324.164.276,00
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $321.926.711,20
MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 319.677.665,14
$319.677.665,14
MAX: $ 324.164.276,00

MENOR VALOR (4)= $ 315.852.371,00




CONVOCATORIA No 2021-1-031-VILLAVICENCIO

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES
HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 3 - CONSORCIO IST con un puntaje de 99,77795037 y un valor ofertado de $ 320.507.038,00.

. . TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente DR 3 E 6n E ?;;?:;::i:;ﬁ?::m}:ﬁ: Experiencia especifica adicional | Apoyo a la industria nacional Puntaje Obtenido
(MAX 50 PUNTOS) especificado (MAX 20 PUNTOS) (MAX 20 PUNTOS) (MAX 10 PUNTOS)
1 PROPONENTE N°3: CONSORCIO IST $320.507.038,00 49,7795037 20,0000000 20,0000000 10,0000000 99,7795037
2 PROPONENTE N°2: JUDITH PEREA CHALA $319.343.371,00 49,5987689 20,0000000 20,0000000 10,0000000 99,5987689
3 PROPONENTE N°4: CONSORCIO VILLAVICENCIO D&L 2021 $ 318.578.676,00 49,4800004 20,0000000 20,0000000 10,0000000 99,4800004
4 PROPONENTE N°1: INPLAYCO S.A.S. $324.164.276,00 49,3049459 20,0000000 20,0000000 10,0000000 99,3049459
5 PROPONENTE N°7: CONSORCIO GABRIELA VILLAVICENCIO $ 315.852.371,00 49,0565647 20,0000000 20,0000000 10,0000000 99,0565647
Observacidn:




